
 
 

ГОРОД ДУДИНКА 
 

ДУДИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

15.06.2018 № 11-0430 
 
 
О внесении изменения в Решение Городского Собрания «О гарантиях 

и компенсациях для лиц, проживающих на территории города 
Дудинки и работающих в организациях, финансируемых 

из городского бюджета» 
 

Руководствуясь Уставом города Дудинки, Городской Совет решил: 
 
1. Внести в Решение Городского Собрания от 24 марта 2006 года 

№ 03-0090 «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих на 
территории города Дудинки и работающих в организациях, 
финансируемых из городского бюджета» (в редакции решений от 27 марта 
2007 года № 05-0223, от 29 мая 2007 года № 05-0249, от 3 марта 2010 года 
№ 05-0207, от 17 июня 2010 года № 05-0247, от 22 апреля 2011 года 
№ 07-0315, от 18 июня 2012 года № 09-0441, от 6 марта 2013 года 
№ 11-0507, от 7 мая 2015 года № 05-0145 и от 27 июня 2017 года 
№ ВЗ-0350), изменение, изложив в Приложении 2 в разделе II пункта 12 
абзац третий в следующей редакции:  

«Для определения процентного расстояния пути следования по 
территории Российской Федерации (в воздушном пространстве) 
используется информация о значениях ортодромических расстояний, 
предоставляемая федеральным органом исполнительной власти, 
осуществляющим функции по оказанию государственных услуг и 
управлению государственным имуществом в сфере воздушного транспорта 
(гражданской авиации), использования воздушного пространства 
Российской Федерации, аэронавигационного обслуживания пользователей 
воздушного пространства Российской Федерации, а также 
подведомственными указанному органу организациями или 
организациями, предусмотренными законодательством.  



Для определения значения ортодромических расстояний в случаях 
следования пассажира за пределы Российской Федерации воздушным 
транспортом без посадки в ближайшем к месту пересечения 
государственной границы Российской Федерации аэропорту, возможно 
использование иных документов (справочники, методические письма, 
иные официальные издания), а также данные общедоступных 
картографических электронных сервисов, в том числе интернет-сервисов.». 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
 
Председатель Городского Совета С. В. Бородин
 
 
Глава города Дудинки Ю. В. Гурин
 


